
PROGRAM
21. KONFERENCE
SPOLEČNOSTI VOJENSKÉ
MEDICÍNY ČLS JEP
Kongresové centrum ÚVN Praha 
28. - 29. 11. 2023

Podpořeno 
dotačním programem  

MO 012023 
Rozvoj vojenských tradic

www.svmed2023.cz Doporučená ústroj pro VzP: služební stejnokroj vz.97

Č L S    J E P

S
P

O
L

E
Č

N
O

S T  V O J E N S K É  M
E

D
IC

ÍN
Y

 



1

PROGRAM  21. KONFERENCE SPOLEČNOSTI VOJENSKÉ MEDICÍNY ČLS JEP

28. LISTOPADU 2023

11:30 – 13:00  REGISTRACE

13:00   ZAHÁJENÍ KONFERENCE

Zahájení a úvodní slovo (Bohoněk M.)

 BLOK I  13:15 – 14:15

Kazuistická a odborná sdělení – chirurgické obory  
(Brixi J., Chmátal P.)  
1. Poranění m. pectoralis major (Chomič J.)    12 + 3 min

2. Blast syndrom – patofyziologie, diagnostika a léčba poranění vzniklých výbuchem  
 (Spudil V.)        12 + 3 min

3. Penetrující poranění krku – kazuistika a management  
 (Kotek J.)        12 + 3 min

4. Spontánní ruptura močového měchýře při protrahované cystitidě  
 (Rada O.)        12 + 3 min

 BLOK II  14:45 – 15:45

Kazuistická a odborná sdělení – interní obory  
(Pravdová L., Horáček J.)

1. Specifika managementu akutní hypotermie v operačním nasazení  
 (Thibaud D.)        12 + 3 min

2. Chronická lymfocytární leukemie – ta hodná, ale častá leukemie  
 (Štajer M.)        12 + 3 min

3. Zdravotní pitva – kazuistika (Hoferová S.)    12 + 3 min

4. Krevní konzerva na počkání (Čeleďová J.)    12 + 3 min

Program byl vytvořen ve spolupráci se Sekcí mladých vojenských lékařů  
a Sekcí nelékařských zdravotnických pracovníků.



2

 BLOK III  16:15 – 17:55

Nové technologie a postupy ve vojenském zdravotnictví  
(Bohoněk M., Chlíbek R.)

1. Evropská doporučení pro řešení traumatického krvácení 
 (Henlín T.)        15 + 5 min

2. Koncepce zásobování krví v systému zdravotnického zabezpečení vojsk  
 (Bohoněk M.)        15 + 5 min

3. Nová doporučení pro vakcinaci (Chlíbek R.)    15 + 5 min

4. Současná situace v oblasti ochrany vojsk proti ionizujícímu zářením  
 a radionuklidům (Šinkorová Z.)      15 + 5 min

5. The Evolving Role of Artificial Intelligence in Addressing Clinical  
 Administrative Challenges (Moravcová L.)    15 + 5 min

 BLOK IV  19:00 – 20:00  (V PROSTORÁCH HOTELU DAP PRAHA)

Prezentace posterů a řízená diskuse  
(Jakl M., Pásler A.)

1. Možnosti polního stravování v AČR (Pavlík V.)

2. Novinky v pracovním lékařství v roce 2023 v České republice a rezortu  
 Ministerstva obrany (Kupsová B.)

3. Zdravotní způsobilost výsadkáře (Hloušek P.)

4. Výroční přezkoušení z tělesné přípravy vojáků Armády České republiky (Lašák P.)

5. Poranění ledvin (Jurok M.)

6. Hluk střelby a jeho vliv na sluch (Néma K.)

7. Využití satelitního internetu a telemedicíny při humanitární misi (Néma J.)

8. ACESIM – Armádní Centrum Simulační Medicíny – simulace 21. století (Pásler A.)

20:00 – 24:00  SPOLEČENSKÝ VEČER V PROSTORÁCH DAP PRAHA

Č L S    J E P

S
P

O
L

E
Č

N
O

S T  V O J E N S K É  M
E

D
IC

ÍN
Y

 



3

29. LISTOPADU 2023

7:30 – 9:00  REGISTRACE

9:00   ZAHÁJENÍ A ÚVODNÍ SLOVO 

 BLOK V  9:10 – 9:30

Slavnostní blok Společnosti vojenské medicíny  
(Bohoněk M., Horáček J.)  
1. Zpráva o činnosti Společnosti vojenské medicíny (Bohoněk M.)

2. Předání čestného členství SVM ČLS JEP

 BLOK VI  9:35 – 10:45         

Úkoly a aktuální požadavky na činnosti VZdrSl  
(Bohoněk M., Baran M.)

1. Vystoupení náčelníka Generálního štábu (Řehka K.)

2. Shrnutí činnosti Vojenské zdravotnické služby za období 2015-2023 (Bubeník Z.)

3. Úkoly Vojenské zdravotnické služby v následujícím období (Baran M.)

 BLOK VII  11:00 – 12:15

Nové postupy vojenské medicíny  
(Horáček J.,  Masopust V.)

1. Blood supply in Emergencies: The power of partnership (Doughty HA.) 15 + 3 min

2. A Case for Dried Plasma (Flanagan C.)     15 + 3 min

3. Telemedicína (Schvach H.)       15 + 3 min

4. Nervově paralytická látka A-234: základní poznatky o jejích vlastnostech  
 a možnostech léčby otrav (Hrabinová M.)    15 + 3 min

PROGRAM  21. KONFERENCE SPOLEČNOSTI VOJENSKÉ MEDICÍNY ČLS JEP



4

OBĚD  12:15 - 13:15

 BLOK VIII  13:15 – 14:45 

Historie a tradice vojenského zdravotnictví  
(podpořeno dotačním programem MO 012023 Rozvoj vojenských tradic)  
(Chmátal P., Thibaud D.)

1. 20 let od mise české 7. polní nemocnice do 2. irácké války  
 (Chmátal P., Bohoněk M., Benda M.)     15 + 3 min

2. Československá vojenská nemocnice v Koreji 1952-1953  
 (Tomek P.)        15 + 3 min

3. MUDr. Vladimír Haering (Matějček P.)     15 + 3 min

4. Stejnokroje a označení zdravotníků v československé armádě od roku 1918  
 (Špitálník Z.)        15 + 3 min

5. Čeští zdravotníci ve Francouzské cizinecké legii  
 (Kučera T.)        15 + 3 min

 BLOK IX  15:00 – 16:00  

Poučení z Rusko-ukrajinské války  
(Henlín T., Pásler A.)

1. Prehospital lessons learned from war in Ukraine  
 (Quinn J.)

2. Poskytování TCCC z pohledu zdravotníků působících na Ukrajině  
 (Jakl M.)

3. Zdravotníkem ve válečném konfliktu  
 (Karmazín P.)

Č L S    J E P

S
P

O
L

E
Č

N
O

S T  V O J E N S K É  M
E

D
IC

ÍN
Y

 



5

 BLOK X  16:00 – 17:00

Vzdělávání vojenských zdravotníků  
(Jakl M., Kučera T.)  
1. Nové studijní programy pro vojenské zdravotnictví  
 (Kučera T.)        12 + 3 min

2. Výcviková centra TCCC a koncept TCCC v podmínkách rezortu MO  
 (Jarešová L.)        12 + 3 min

3. Spolupráce popáleninových klinik FN KV a AČR  
 (Zajíček R.)        12 + 3 min

4. Specifics of training military paramedics in the application  
 of simulation medicine    
 (Páleník J.)        12 + 3 min

 BLOK XI  17:15 – 18:00

Varia  
(Jurczyk M., Kasal M.) 

1. Umělá inteligence může generovat podvodné, ale autenticky vypadající  
 vědecké lékařské články: Pandořina skříňka byla otevřena 
 (Kasal M.)        12 + 3 min

2. Úlohy MMCC/EMC Koblenz v zdravotníckej podpore v Európe  
 (Ragan J.)        12 + 3 min

3. Výsledky projektu obranného výzkumu LASERVISION – refrakční vady  
 u příslušníků AČR a výhody armádního refrakčního programu  
 (Poláčková V.)        12 + 3 min

18:00 – 18:15  ZÁVĚR KONFERENCE

PROGRAM  21. KONFERENCE SPOLEČNOSTI VOJENSKÉ MEDICÍNY ČLS JEP



6

Č L S    J E P

S
P

O
L

E
Č

N
O

S T  V O J E N S K É  M
E

D
IC

ÍN
Y

 

21.KONFERENCE 
SPOLEČNOSTI VOJENSKÉ 
MEDICÍNY ČLS JEP

ÚVN PRAHA
28. –  29.11.2023
 

Pod záštitou: 
plk. MUDr. Michal BARAN,  
ředitel Sekce vojenského zdravotnictví MO
plk. v.v. prof. MUDr. Roman CHLÍBEK, Ph.D., 
děkan Fakulty vojenského zdravotnictví UO
brig. gen. v.v. prof. MUDr. Miroslav ZAVORAL, Ph.D.,  
ředitel ÚVN Praha
brig. gen. MUDr. Zoltán BUBENÍK  

Hlavní oblasti:  
 � Aktuální úkoly a výstavba vojenské zdravotnické služby
 � Aktuální poznatky, věda a výzkum v oblastech vojenské 
medicíny

 � Lessons learned z konflitu na Ukrajině
 � Kazuistiky
 � Tradice a historie vojenské zdravotnické služby 
 � Sekce mladých vojenských lékařů a nelékařských 
zdravotnických pracovníků 

 � Posterová sekce

Pořádá:
Společnost vojenské medicíny ČLS JEP

Organizační výbor
plk. v.v. MUDr. Petr CHMÁTAL, PhD., MBA - předseda
plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D.,  
pplk. MUDr. Michal JURCZYK,   
kpt. MUDr. Ondřej KULIHA,  
prap. Ing. Petra DVOŘÁKOVÁ

Vědecký výbor:
pplk. Doc. MUDr. Martin JAKL, Ph.D. - předseda  
plk. gšt. prof. MUDr. Jan HORÁČEK, Ph.D.,  
mjr. MUDr. Mgr. Daniel THIBAUD,  
npor. MUDr. Martin ŠTAJER,  
prap. Mgr. Adam PÁSLER

Monika Houžvičková  
fakturace, storno poplatky, registrace
monika@boosterevent.cz
+420 603 308 508

ZAJIŠŤUJE: BOOSTER EVENT, s. r. o. 
www.boosterevent.cz
Družstevní 8,  140 00 Praha 4 - Nusle

Sára Stopková 
IT podpora, aplikace Eventee, registrace
sara@boosterevent.cz
+420 731 348 669

Prezident konference   
plk. gšt. MUDr. Miloš BOHONĚK, Ph.D.,

www.svmed2023.cz

Podpořeno z projektu MO 012023



www.svmed2023.cz

Č L S    J E P

S
P

O
L

E
Č

N
O

S T  V O J E N S K É  M
E

D
IC

ÍN
Y

 

DĚKUJEME PARTNERŮM KONFERENCE

ZLATÝ PARTNER

STŘÍBRNÝ PARTNER

BRONZOVÝ PARTNER

PLATINOVÝ PARTNER

...øešení pro vaši laboratoø

POŘADATELÉ                         ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ
Č L S    J E P

S
P

O
L

E
Č

N
O

S T  V O J E N S K É  M
E

D
IC

ÍN
Y

 


